\v/

IS
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Marcos de doble bahia

El marco ProLine es el elemento de disefio basico que
protege los componentes dentro de este gabinete modular.
El marco se disefié para mantener una estructura cuadrada
sélida; una base solida para el gabinete eléctrico.

CARACTERISTICAS

Calibre 12 (2.5 mm), marco de acero laminado con esquinas de acero soldado

El disefio de perfil abierto proporciona una proteccion completa contra la corrosion y acceso a la unidad.
Acabado de pintura en polvo de poliéster gris claro texturizado RAL 7035

El marco presenta un patron alternante de orificios rectangulares y redondos de 25 mm estandar DIN.

El canal de brida en la puerta y las aberturas laterales desvian el polvo y los desperdicios del interior del gabinete.

El poste central trasero y los travesafios soldados facilitan la colocacion en cualquiera de los compartimentos del
gabinete; ningun poste central delantero permite un acceso completo para el montaje en el subpanel.

Los canales de marco integrales soportan el peso total del subpanel de montaje (se venden por separado).
Marcos individuales disefiados para unir en varias direcciones con kits de union incluidos

Provisiones para el subpanel de montaje, montaje en rack y montaje de sistema de rejilla/riel para soportar muchas
aplicaciones exclusivas del cliente: centro opcional vertical para lograr el montaje en bahias individuales de venta por
separado.

Se debe contar con las puertas y cubiertas con juntas adecuadas para mantener una clasificacion ambiental Tipo 12; se
venden por separado.



ESPECIFICACIONES

Espesor:
Color:
Acabado:

Cédigo de color:

Numero de
catalogo

PF12125

PF14125

PF16126

PF16128

PF18124

PF18125

PF18126

PF18128

PF18164

PF18165

PF18166

PF18168

PF18185

PF18186

PF20124

PF20125

2.66mm
Gris claro
Polvo recubierto

RAL 7035

Numero de
articulo

29783

29784

95540

95550

95700

95710

95720

95730

29785

95740

95750

95760

29786

29787

95920

95930

Altura

1200mm

1400mm

1600mm

1600mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

1800mm

2000mm

2000mm
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Anchura

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1600mm

1600mm

1600mm

1600mm

1800mm

1800mm

1200mm

1200mm

Fondo

500mm

500mm

600mm

800mm

400mm

500mm

600mm

800mm

400mm

500mm

600mm

800mm

500mm

600mm

400mm

500mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Tamafio maximo
del subpanel

1085 x 1130mm

1285 x 1130mm

1485 x 1130mm

1485 x 1130mm

1685 x 1130mm

1685 x 1130mm

1685 x 1130mm

1685 x 1130mm

1685 x 1530mm

1685 x 1530mm

1685 x 1530mm

1685 x 1530mm

1685 x 1730mm

1685 x 1730mm

1885 x 1130mm

1885 x 1130mm
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https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf12125
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf14125
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf16126
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf16128
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18124
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18125
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18126
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18128
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18164
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18165
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18166
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18168
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18185
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf18186
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20124
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20125
https://www.nvent.com/hoffman

Numero de
catalogo

PF20126

PF20128

PF20165

PF20166

PF20168

PF20185

PF20186

PF20188

PF22125

PF22126

PF22128

PF7126

ADVERTENCIA

Namero dearticulo Altura

95940

95950

95960

95970

95980

25409

25419

29788

96080

96090

96100

95320

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2200mm

2200mm

2200mm

700mm

Anchura

1200mm

1200mm

1600mm

1600mm

1600mm

1800mm

1800mm

1800mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

Fondo

600mm

800mm

500mm

600mm

800mm

500mm

600mm

800mm

500mm

600mm

800mm

600mm

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Tamafio maximo
del subpanel

1885 x 1130mm

1885 x 1130mm

1885 x 1530mm

1885 x 1530mm

1885 x 1530mm

1885 x 1730mm

1885 x 1730mm

1885 x 1730mm

2085 x 1130mm

2085 x 1130mm

2085 x 1130mm

585 x 1130mm

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20126
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20128
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20165
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20166
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20168
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20185
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20186
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf20188
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf22125
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf22126
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf22128
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encpf7126
https://www.nvent.com/hoffman
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Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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